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Barneombudets innspill til Bostøtteutvalget  
Barneombudet takker for muligheten til å gi innspill til Bostøtteutvalgets arbeid.  
 
En trygg og stabil bosituasjon er grunnleggende for en god oppvekst, og har stor betydning for 
barns trygghet, helse, skolegang, fritid og sosiale tilhørighet. Barneombudet ser derfor med 
bekymring på økningen i bostedsløshet blant barnefamilier i Norge.1 Vi vet at ustabile og utrygge 
boforhold kan få store konsekvensene for barns utviklingsmuligheter.2 Både Grunnloven § 104 
og Barnekonvensjonen art. 27 forplikter staten til å sørge for at barn har en levestandard som 
ivaretar deres grunnleggende behov.  
 
Barnets beste som gjennomgående vurderingsgrunnlag 
Barn som berørt gruppe er omtalt i utredningsinstruksens generelle veileder, hvor det fremgår at 
«Ved utredning av statlige tiltak som har direkte eller indirekte betydning for barn, skal man 
vurdere hvilke virkninger tiltakene vil medføre for barn. Dette skal sørge for at hensynet til barns 
beste ivaretas i slike vurderinger».3 Barneombudet mener det er riktig, og ikke minst viktig, at 
vurdering av barns beste er reflektert i Bostøtteutvalgets mandat, og ser positivt på at utvalget 
skal vurdere hvordan barnets beste ivaretas både i dagens ordning og i mulige fremtidige 
modeller. Vi vil understreke at barnets beste må ses som en integrert del av det boligpolitiske 
helhetsbildet, ikke som et tilleggsmoment. 
 
Stabilitet og forutsigbarhet er særlig viktig for barn 
Barn som vokser opp i familier med lav inntekt har økt risiko for å bo i forhold preget av 
trangboddhet, lav boligstandard og utrygghet. I tillegg opplever mange av disse barna hyppige 
flyttinger, og lever med vedvarende usikkerhet knyttet til familiens bosituasjon. Slike boforhold 
kan få store konsekvenser for barns psykiske helse, sosiale deltakelse og skolegang.4 Vi ber 
derfor utvalget legge vekt på betydningen av trygge og stabile boforhold for barns utvikling. I 
arbeidet med ulike modeller for bostøtte ber vi utvalget inkludere hvordan disse kan påvirke 

 
1 Statistisk sentralbyrå 2026, SSB statistikkbank 12015: Midlertidig botilbud og natthjem,  NIBR/Oslo Met 2026 Nye offisielle tall: 
Dobbelt så mange barn er bostedsløse  
2 NOVA Rapport 11/2018, Muligheter og hindringer for barn i lavinntektsfamilier. En kunnskapsoppsummering 
3 Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) 2023, Veileder til utredningsinstruksen 
4 FHI 2026, Kjennetegn ved barn som vokser opp i fattigdom: oppvekstsvilkår, helse- og skoleforhold   
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https://www.oslomet.no/forskning/forskningsnyheter/dobling-barn-bostedslose
https://www.oslomet.no/forskning/forskningsnyheter/dobling-barn-bostedslose
https://www.nhri.no/wp-content/uploads/2019/01/Rapport-fra-NOVA-Muligheter-og-hindringer-for-barn-i-lavinntektsfamilier-2018.pdf
https://www.dfo.no/fagomrader/utrede-statlige-tiltak/veileder-til-utredningsinstruksen
https://www.fhi.no/contentassets/0056c814f78b44b2830ed72d6bcd74fc/rapport_fhi_barnefattigdom_2026.pdf
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barnefamilier over tid, og hvordan ordningen kan fungere som et barnerettslig vern gjennom å 
bidra til trygghet og forutsigbarhet. 
 
Et likeverdig tilbud til barn uansett bosted 
Barneombudet har tidligere pekt på store geografiske variasjoner i kommuners prioritering og 
oppfølging av vanskeligstilte på boligmarkedet.5 Dette fører til at barn får ulike tilbud avhengig av 
hvor i landet de bor. Vi minner om at barn skal sikres trygge og stabile boforhold uavhengig av 
bostedskommune. Her har statlige virkemidler en særlig viktig rolle i å sikre likeverdighet, for å 
motvirke uønskede forskjeller i barns boforhold mellom kommuner.  
 
Barn bør også bli hørt i utvalgets arbeid 
Barneombudet vil også understreke betydningen av at barn selv blir hørt når spørsmål om deres 
bolig- og levekår vurderes. Barn er eksperter på egne erfaringer, og deres beskrivelser av 
hverdagen gir innsikt som ikke alltid fanges opp gjennom statistikk eller forskning. Dette gjelder 
særlig for barn som lever med ustabile boforhold, trangboddhet eller andre utfordringer knyttet 
til hjemmet. Barns rett til å bli hørt følger av Barnekonvensjonen artikkel 12, og tidligere arbeid på 
det boligsosiale feltet viser at barns perspektiver ofte kommer lite frem.6 Vi vil derfor oppmuntre 
utvalget til å se barn ikke bare som mottakere av boligpolitiske virkemidler, men som relevante 
informanter i vurderingen av hva som faktisk gir trygghet og stabilitet i hverdagen. 
 
Barneombudet vil igjen fremheve viktigheten av at utvalgets mandat tydelig løfter frem hensynet 
til barnets beste og dermed hvordan bostøtteordningen påvirker barn. Dette gir utvalget et 
sterkt grunnlag for å sikre at barns rettigheter får en reell plass i arbeidet. Vi oppfordrer utvalget 
til å holde dette hensynet høyt gjennom hele prosessen. 
 
Barneombudet har utviklet et e-læringskurs for hvordan man kan ivareta både medvirkning og 
barnets beste på systemnivå, vi anbefaler utvalget å se til dette i sitt arbeid7. Barneombudet 
stiller gjerne til rådighet dersom utvalget ønsker mer informasjon eller dialog i det videre 
arbeidet.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Mine Gerhardsen      Kjersti R.Movold 
Barneombud       Seniorrådgiver 
 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
 
 

 
5 Barneombudet 2021 Høringssvar på forslag til lov om kommunenes ansvar overfor vanskeligstilte på boligmarkedet  
6 Ungdomspanelet 2020, Ungdomspanelets innspill til regjeringens lavinntektsstrategi; Redd Barna 2020, Alt koster penger - 
Erfaringer og råd fra barn om fattigdom og utenforskap i Norge 
7 Barneombudets e-læringskurs om barns rettigheter 
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